ESTADO DO AMAZONAS
   CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

           GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI – UB.

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº         /2023                                        Parintins-AM, 28 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: Ver. Afonso Caburi (União Brasil)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa para solicitar da prefeitura Municipal de Parintins, através da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, Construção de uma escola em
alvenaria na comunidade São José da Vila Bentes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

O atual prédio da Escola Municipal “São José” localizado na comunidade de Vila

Bentes, construído em madeira se encontra deteriorado pelas ações do tempo. Com isso,

não está mais em condições favoráveis à continuidade das aulas de forma digna para os

estudantes.

Considerando que a educação é um aspecto fundamental da sociedade, e atuamos

no sentido de garantir a qualidade dos serviços oferecidos ao povo parintinense,

encaminhamos INDICAÇÃO a prefeitura Municipal de Parintins, através da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, para que construa uma escola em
alvenaria na comunidade São José da Vila Bentes, no que esperamos contar com a

aprovação dos nobres pares para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 28 de fevereiro de 2023.

AFONSO DE SOUZA ROCHA
Vereador - Autor da propositura